
4/10/2020 ORDIN 1839 08/04/2020

legislatie.just.ro/Public/FormaPrintabila/00000G37VX5FK4P7O10191GJHUP0G1N8 1/1

ORDIN nr. 1.839 din 8 aprilie 2020privind stabilirea unor măsuri pentru plata salariilor aferente
lunii martie 2020
EMITENT MINISTERUL FINANȚELOR PUBLICE
Publicat în  MONITORUL OFICIAL nr. 300 din 9 aprilie 2020
În temeiul prevederilor art. 53 alin. (2) din Legea nr. 500/2002 privind finanțele publice, cu
modificările și completările ulterioare, și ale prevederilor art. 10 alin. (4) din Hotărârea
Guvernului nr. 34/2009 privind organizarea și funcționarea Ministerului Finanțelor Publice, cu
modificările și completările ulterioare,
ministrul finanțelor publice emite următorul ordin:

Articolul 1

Prin derogare de la prevederile art. 2 din Ordinul ministrului finanțelor publice nr. 86/2005
pentru reglementarea datei plății salariilor la instituțiile publice, publicat în Monitorul
Oficial al României, Partea I, nr. 108 din 2 februarie 2005, cu modificările și completările
ulterioare, ordonatorul principal de credite înscris în anexa care face parte integrantă din
prezentul ordin achită în luna aprilie 2020 salariile aferente lunii martie 2020 la data
stabilită în aceasta.

Articolul 2

Prezentul ordin se publică în Monitorul Oficial al României, Partea I.
Ministrul finanțelor publice,
Vasile-Florin Cîțu
București, 8 aprilie 2020.
Nr. 1.839.

ANEXĂ

LISTA
eșalonării pe zile a plății salariilor aferente lunii martie 2020 pentru ordonatorii principali
de credite și instituțiile publice subordonate

Cod în profil departamental Denumirea ordonatorului principal de credite Data plății salariilor

33 Serviciul de Protecție și Pază 10

-----


